
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRONÔMICA 
AVISO DE REVOGAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 85/2022 

 TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022 
  

 
Comunicamos a revogação da TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022, cujo objeto 
é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA 
A EXECUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM PLUVIAL E 
SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA ESTRADA GERAL ALTO AREADO - TRECHOS 01 
(ESTRADA GERAL ALTO AREADO SENTIDO ATALANTA/AGRONÔMICA), 
TRECHO 02 (BIFURCAÇÃO À ESQUERDA SENTIDO ALTO AREADO/ALTO 
GROPP) E TRECHO 03 (BIFURCAÇÃO À DIREITA SENTIDO AREADO/4 
LOTES), NO MUNICÍPIO DE AGRONÔMICA/SC, OBJETIVANDO A 
EXECUÇÃO DE AÇÕES RELATIVAS  A TRANSFERÊNCIAS ESPECIAIS, 
CELEBRADO ENTRE O GOVERNO DO ESTADO DE SC E O MUNICÍPIO DE 
AGRONÔMICA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL,  MÃO DE OBRA E 
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS - CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E 
PROJETO, DESCRITOS NOS ANEXOS INTEGRANTE DESTE EDITAL, que 
teve como data de abertura o dia 30/11/2022 às 08h00.  
 
A decisão de revogação se dá, visto que não houve o repasse das verbas pelo 
Governo do Estado de Santa Catarina. Diante disso, o Município decidiu por 
revogar a presente licitação, tendo em vista, não possuir recursos próprios 
suficientes para realização da obra. 
 
 

Agronômica, 09 de janeiro de 2023. 
 
 

 
CESAR LUIZ CUNHA 

Prefeito Municipal 
 
 


